A quando primùm incipiunt pubescere, & barbam emittere: quarum utraque in ipsis exordiis citò rufescit ob paucitatem humiditatis, quæ & in pube exarescit: quum autem eundem in locum copiosius alimen-tum demanare cœperit, rursus nigrescant. Sunt & pili, qui in corpore rufi plurimum temporis manent, ob inopiam alimenti: quoniam secundùm tempus, quo augen-tur, & hos similiter contingit nigrescere, sicut hoc idem evenit tam pilis pubis quam capitis. Hoc autem ex eo liquet, quod quæcunque longiores habent pilos, ut plu-ritum ea parte quæ corpori proxima est, nigriores habent: qua parte autem in fa-stigium exurgunt, flauescunt magis: qua-les ouium, equorum, & hominum. Illa enim pilorum pars ob alimenti paucitatem in eam defluentis, citò exarescit. Eodem modo & nigrarum auium pinnæ, quæ cor-pori viciniores sunt, cæteris omnibus sunt nigriores: atque in summo, flauiores. Ad eundem modum se habent & quæ circa collum, & omnia quæcumque pareius ha-bent alimentum. Quod hinc facile pater, quod omnia sub perfectionis tempus, quom-que iam propè absoluta sunt, pilos trans-mutant, & rufa efficiuntur: quoniam ali-mento rursus deficiente, celeriter sicces-cunt: denique alba prius fiunt, quam hu-mor nigrescat, insito in ipsis alimento iam excocto. Sed hoc maximè omnium in-iumentis manifestum est: omnium enim pili albi fiunt. Nam quum partes non pos-sint ex æquo alimentum attrahere, ob ca-loris imbecillitatem humidum citò exares-cens fit album. Eademque causa partes temporibus finitimæ omnium maximè ca-nescunt: & in uniuersum, circa loca infir-ma & laborantia hoc evenit. Præterea & circa hæc loca in primis in hunc colorem fit mutatio, quum propriam naturam im-mutauerint. Nam & lepus iam factus est candidus: aliquando etiam niger visus est: & ceruus, & ursus, & cum istis æquè co-turnix, & perdix, & hirundo. Quando enim à primis natalibus huiusmodi infir-ma gignuntur, ob inopiam alimenti im-tempestiæ ac præproperè maturescen-tia, alba fiunt. Sic & pueri quidam proxi-nus capita habent albicantia, & cilia, & supercilia, quod cæteris appetente senio contingit: idque indubitate propter in-firmitatem paucitatemque alimenti. Hoc enim illud est, quod canitatem inuehit. Proinde animalia alba pleraque omnia infirmiora sunt, quam nigra. Nam hæc antè quam absolutum incre-mentum capessant, propter paucitatem te-nuitatemque alimenti iam matura, alba effi-ciuntur, eo more quo solent fructus, quo-quot laboraro & agrotare contigerit:

hi enim multum ante tempus ob imbecillitatem maturescunt. Quæcunque autem sunt alba, multum à ceteris differt; sicut equi, & canes. Huiusmodi autem omnia transmutant eum qui secundum naturam est, colore, in album. Quod non aliunde quam ab inopia alimenti, prouenit. Humidum enim in huiusmodi non vetustescens, sed absursum ab augmento, atrum efficitur. Plurima enim sunt ex iis & humida, & infusifera, ratione boni nutrimenti: ob id non commutant pilos in colore album. Quod ex eo perspectum est, quoniam nigra antea quam canescant, rufa evadunt, alimento in illis deficiente, & plus nimio iam excocto: qua demum postea exalbescunt. Sed enim nonnulli suspicantur, nigra omnia fieri, ea causa, quod eorum alimentum à calido aduratur, sicuti sanguinem, & aliorum vnumquodque: qua in re falluntur. Quædam enim animalia protinus & ab ipsis usque incunabulis nigra nascuntur: sicut canes, capellæ, boues, & in vniuersum omnia, quorum pili & coria à primis usque initii alimentum habent. Procedente autem ætate, minus nigrum colore defendunt. Quod non sic decebat: siquidem omnium tales esse pilos in ipso ætatis vigore par fuit tunc, quum in ipsis etiam plurimum calor vigeat: atque ita omnia potius à principio canescere. Multo enim imbecillior ab initio omnium calor est, quam eo tempore, quo corum pili incipiunt inalbescere. Perspicuum & hoc est in iis quæ alba sunt: ex iis enim quædam protinus sunt colore candidissimo, quæcunque scilicet eorum plurimum habent à principio alimentum, neque insitus illi humor ante tempus exarescit: qua progressu deinde ætatis, ξανθή, id est, flava, evadunt, parciore scilicet alimento postmodum in iis defluente. Quæ autem in ipsis quidem crepundiis flava sunt, postquam ad ætatis summum vigorem peruerterunt, candidissima: sicut & avium colores rursus transmutant, alimento in ipsis deficiente. Et id sanè patet: omnia enim hæc circa collum etiam flavescent, & omnino omnia, quæ in ipsis rarescunt, alimento in ipsis deficiente. Sed & hoc quoque planum est. Sicut enim rufum in album commutatur, & nigrum rufum in rufum, eodem pacto & album in flavidum. Contingit autem & hoc in plantis.